
Российская Федерация

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
«Н О В О С П А С С К И Й  РА Й О Н »

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 марта 2022 г. № 209
р.п. Новоспасское ~ хгк Экз. № ■ ж *'

О плате, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в образовательных 
организациях муниципального
образования «Новоспасский район»
Ульяновской области, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
реализации образовательных программ 
дошкольного образования

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г. №  273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация постановляет:

1. Определить случаи снижения платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях муниципального образования «Новоспасский район» 
Ульяновской области, осуществляющих образовательную деятельность по, 
реализации образовательных программ дошкольного образования, случаи не 
взимания данной платы с отдельных категорий родителей (законных 
представителей) и порядок её снижения ( не взимания) согласно приложения.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области 
от 16 декабря 2016 № 728 «О Порядке и случаях снижения размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях муниципального образования «Новоспасский 
район» Ульяновской области, осуществляющих образовательную 
деятельность, не взимания данной платы с отдельных категорий родителей 
(законных представителей)», постановление администрации муниципального 
образования ^Новоспасский район» Ульяновской области от 02.03.2017 М*

1



109 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Новоспасский район» от 16 декабря 2016 .V 
728», постановление администрации муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области от 08 июля 2020 № 531 - Об 
особенностях снижения размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования в информационном бюллетене администрации 
муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области 
«Новоспасский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 мар та 2022 года.

Глава администрации района А.М. Горбунов


